in Decretalibusdesuni, verum legtuUurapud Pi-
thceurajm add. lib. u, til. 26.

A liumvulnerafoveanlnr,vinumseveritatisecelesiaslicw

subsequalur.Licel igiiur, ex liis quw prwmisimus,
contemplisnostrismonitisel mandalis,quibus'fraler-
nilatemliiatn frequenlernixi sttmusinducere,ut di-
leclumfiliumnoslrum,W. marchionemMassx,judi.
cem Cnlariianum,a jurar.wntofidelitalisabsoiveres,
quodexldberitibi et EcclesiwPisanwfecisli, nf, eo
non obslante,nobisel EcclesiwRomanwjuraret, mm
solum asperilaleverborum,sed exseculioneforsan
potuissemusin te procedereecclesiasiicmdisciplinw,
[cuni judicalus Calaritanus adJtis et proprietaiem
beaii Petri pertineat, sicul tota Sardinia nulioper-
linei-medianle, nec ex parie itta qttidquamfuerit
rationabiliterallegalum,quare libilicuerit(286) pro
le, vel ecclesialiia, a prwdiciomarchionefidelitaiis

j3 reciperejtiramenluni.](286')Super eoautem,admi-
ramurplurimum el movemur,qttod,citmle repute-
musvirumprovidumet discrelum,et, juxla debitum
ponlificalisofficii,sanciorum Palrum siatuta ignola
iibi essenondebeanl,eljurisperilorumcopiamIw.bete
•noscaris(287),[asseruisti,le, usquead hseclenipora
tentiisseel Itaberepro cerlo (287*),quod licitum sit
cuitibetcletico, saltemin temporalibus,renuniiare

juri suo, et sibi laicum judicem consiiluere, prae-
sertim, ubi adversarii voluntasaccessit,ac perkoe
tacite te innuisminusraiionabiliierredargutum,pro
eo quod,hujtismodipacto,lenere (288)jiiramenluii'.
inierpositum respondisti, immemor consliiutionis
illius, qua cavetur paclo privalorura juri publico
minime derogari. Ciimergo hoc jus in Melevitano

C et Carlhaginensiconciliis sit specialilerpromutga-
lum (288*),ne clericiclericos,relicio suo ponlifice,

. ad jiidieiapublicaperlrahani, alioquincausamper-
dant, el a communionehabeantur exlranei, et tam

episcopiquamdiaconi, seu quilibet clerici, in cri-

niinali, seu civilinegotio, si direliclo ecclesiastico

judicio, publicisjudiciis pnrgari voluerinl,etiamsi

pro eis sit laia senleniia, suiun locumamiltanl; et
hoc in criininali actioue-;in civili vero, perdant
quod evicerint, si locumsuuraobfmeremaluerint;
iuanifestepatet, quod,non solum invili, sed etiam
voluntariipaciscinon possnnt, ul sseculariajudicia
suheaiu, cumnon sit hoebeneficiunipersonale, cui

remmliarivaleai,sedpoliustoticollegioecclesiastico

publice et generaliler sil indiillum,cui privaiorum
paclo derogari non potest; necjiirameiitum liciie

(285)ApudPith. pensesanimo.
(285*)Pilhoeus,et reliquo.
(286)In Decretal.libinon licuil, et moxom. vcr-